
Instellen voetpad Talmaweg voor huisnummers 1 t/m 9 

Zaaknummer: 2025-070329 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht, 

gelet op: 

artikel 1 lid 1 en 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994) 

artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994 

artikel 15, lid 1 van de WVW 1994 

artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW) 

artikel 24 BABW 

Mandaatbesluitregeling 2024 van de gemeente Barendrecht voor de medewerkers van de gemeente 

en de BAR-organisatie 

overwegende: 

Dat bij de herontwikkeling Talmaweg op deze locatie een voetpad is ingetekend in plaats van een rij- 

baan; 

Dat er parkeergelegenheid is gecreëerd voor huisnummers 1 t/m 9 op de doorgaande Talmaweg; 

Dat parkeren voor bovengenoemde huisnummers onwenselijk is en de rijbaan hiervoor te smal is; 

Dat in de huidige situatie voor herinrichting de noodzaak bestaat middels een bord de rijbaan aan te 

wijzen als voetpad; 

Dat in de nieuwe situatie na herinrichting de openbare ruimte zodanig is vormgegeven dat het bord 

G07 ‘voetpad’ niet meer nodig is. 

Dat het ontwerp voor de Talmaweg is vastgesteld waarvan dit voetpad ook onderdeel uitmaakt. 

besluiten: 

tot het instellen van een voetpad aan de Talmaweg voor huisnummers 1 t/m 9; 

tot het plaatsen van bord G07 als genoemd in bijlage 2 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990; 

deze maatregel in te laten gaan vanaf het moment van plaatsing van de borden. 

  

Aldus besloten te Barendrecht, 29 januari 2026 

De heer G. Veneberg 

Concernmanager Leefomgeving 

(deze brief is digitaal goedgekeurd en daarom niet met de hand ondertekend) 

  

BEZWAAR 
Belanghebbenden kunnen een gemotiveerd bezwaarschrift indienen tegen dit (deel)besluit binnen zes 
weken na bekendmaking van dit besluit in het Gemeenteblad. Het bezwaarschrift kan worden ingediend 
bij het college van burgemeester en wethouders van gemeente Barendrecht, postbus 501, 2990 EA 
Barendrecht. Vermeld in het bezwaarschrift de datum, uw naam, adres, het (deel)besluit waartegen u 
bezwaar maakt en de redenen van het bezwaar. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht behandelt de locatie 
waartegen bezwaar wordt gemaakt als een afzonderlijk verkeersbesluit. De overige locaties blijven 
onderdeel van het verzamelverkeersbesluit. 

Nr. 45457 

GEMEENTEBLAD 2 februari 

2026 

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht 

Gemeenteblad 2026 nr. 45457 2 februari 2026 1 


